
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от о 7 ИЮНЮ №

г. Верхняя Салда

Об утверждении актуализированной схемы водоснабжения и
водоотведения Верхнесалдинского городского округа до 2029 года

В соответствии с Федеральным законом от 07 декабря 2011 года 
№ 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Правилами разработки и 
утверждения схем водоснабжения и водоотведения, утвержденными 
постановлением Правительства Российской Федерации от 05.09.2013 № 782 «О 
схемах водоснабжения и водоотведения», Уставом Верхнесалдинского 
городского округа, в целях развития централизованных систем горячего 
водоснабжения, холодного водоснабжения и водоотведения Верхнесалдинского 
городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить актуализированную схему водоснабжения и водоотведения 
Верхнесалдинского городского округа до 2029 года, утвержденную 
постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа от 
18.06.2015 № 1867 «Об утверждении схем водоснабжения и водоотведения 
Верхнесалдинского городского округа до 2029 года».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
3. Настоящее постановление и актуализированную схему водоснабжения 

и водоотведения Верхнесалдинского городского округа до 2029 года 
опубликовать в официальном печатном издании «Салдинская газета» и 
разместить на официальном сайте Верхнесалдинского городского округа 
http://v-salda.ru не позднее 15 дней с момента подписания настоящего 
постановления.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству, 
энергетике и транспорту А.Б. Душина.

http://v-salda.ru

